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وسعت شالیکاری شمال کشور

 پروژه‌های برق خوزستان
در آستانه افتتاح

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: در سفر 
رئیس‌جمهور به خوزستان این شرکت بیش از ۸۵ هزار 
میلیارد ریال پروژه آماده افتتاح دارد. به گزارش ایسنا، 
محمود دشت‌بزرگ اظهار کرد: در آستانه سفر رئیس‌جمهور 
به خوزستان این شرکت ۲۷ پروژه با ارزش سرمایه‌گذاری 
بیش از ۸۵ هزار میلیارد ریال شامل ۲۳۸۹ مگاولت آمپر 
ظرفیت‌سازی در بخش پست، ۱۲۸ کیلومتر مدار، ۲۵ 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی و ۴.۸ مگاوات بانک خازنی آماده 

افتتاح رسمی دارد.
وی افزود: این پروژه‌ها در شهرهای مختلف استان خوزستان 
و بخش‌ پست و خط فشار قوی برق بوده که با هدف توسعه 
ظرفیت، رفع افت ولتاژ و افزایش پایداری شبکه برق و 
 تامین برق مشترکین خانگی و صنعتی برنامه‌ریزی و انجام
شده است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
تصریح کرد: ازجمله این پروژه‌ها می‌توان به فاز اول ۲ پست 
۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت GIS کارون و کیانشهر یک و توسعه 
پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت گلستان در اهواز، فاز اول پست 
۲۳۰ به ۱۳۲ و ۳۳ کیلوولت سبزآب اندیمشک و خطوط 
دومداره ۲۳۰ کیلوولت نیروگاه اندیمشک، توسعه پست 
۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت ذوالفقاری و شهرک صنعتی در آبادان، 
توسعه پست ۲۳۰ به ۱۳۲ کیلوولت هفت‌تپه اصلی شوش 

و توسعه پست ۴۰۰ کیلوولت نیروگاه خرمشهر اشاره کرد.
دشت‌بزرگ گفت: بهینه‌سازی و نوسازی پست‌ها و خطوط 
انتقال و فوق توزیع در شبکه برق استان ازجمله شوشتر، 
میانرود، میانکوه، عبدالخان و مارون پروژه‌های دیگری 
هستند که برای پایداری برق استان انجام شده و آماده 

افتتاح هستند.
وی بیان کرد: از دیگر پروژه‌های قابل افتتاح، ساختمان 
مرکزی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان )ساختمان امام 
رضا)ع(( در اهواز است که افتخار میزبانی یک شهید گمنام 

را در یادمان شهدای گمنام خود دارد.
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در 
شبکه انتقال و فوق توزیع 2 استان خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

احیای قنوات خراسان‌جنوبی 
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
جهادکشاورزی خراسان جنوبی گفت: ۶۱ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان تا پایان سال ۱۴۰۱ برای طرح احیا، مرمت و 
بازسازی قنوات استان مصوب شد که منجر به انعقاد قرارداد 
عاملیت با صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی 

شده است.
به گزارش ایرنا اکبر محمدی اظهار کرد: تاکنون از این اعتبار 
مبلغ ۳۲ میلیارد و ۵۶۰ میلیون تومان تخصیص پیدا کرده 
که منجر به مرمت و بازسازی ۸۹ رشته از قنوات استان 
شده و این طرح‌ها با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی در حال 

انجام است.
وی افزود: طول قنوات استان در مجموع 4 هزار کیلومتر 
است که ۳۰ درصد آن احیا و مرمت شده و مابقی نیازمند 
مرمت است. وی ادامه داد: تاکنون بیش از 3 هزار و ۶۰۰ 
رشته قنات در خراسان جنوبی حداقل یک مرتبه مرمت شده 
و درصورت مشارکت بهره‌برداران اجرای عملیات اساسی و 
زیربنایی شامل کول‌گذاری، طوقه‌چینی، بغل‌بری و از این 
قبیل ازجمله تعهدات دولت و لایروبی قنوات برعهده مالکین 

قنات است. 
وی با اشاره به تشکیل ستاد احیای قنوات در استان که 
از مصوبات سفر اول رئیس‌جمهور به خراسان جنوبی 
است، افزود: 3 کارگروه ازجمله »آموزش، فرهنگسازی و 
مشارکت« با مدیریت مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری، کارگروه »بررسی حوادث و بررسی بلایای 
طبیعی« با مدیریت مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
و کارگروه »مدیریت قنوات« با مدیریت مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری در این ستاد مصوب شده که دبیران 
این کارگروه‌ها شیوه‌نامه اجرای برنامه خود در حوزه قنوات 
را تنظیم و به دبیرخانه ارائه کرده‌اند. وی ادامه داد: به‌طور 
میانگین مرمت قنوات حداقل ۲۰ تا ۳۰ درصد در افزایش 
دبی آب تأثیر دارد و در برخی قنوات استان مرمت و بازسازی 

باعث افزایش چند برابری آب قنات شده است.

خوزستانمیز خبر 

و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
تجهیز مدارس آذربایجان غربی 
تخریب  ۳۰مدرسه  از  گفت: 
خوی  در  زمین‌لرزه  از  شده 
 به‌جز ۲مدرسه مابقی تعمیر و

بازسازی شدند. 
به گزارش مهر، قهرمان رحمانی 
افزود: ۲۸مدرسه تخریب شده با 
۳۸۰میلیارد ریال اعتبار تخصیص 
یافته تعمیر و بازسازی شد. ۲هزار 
کلاس در استان نیز در دست 

ساخت است.

28
مدرسه    

راه‌وشهرسازی  مدیرکل 
آذربایجان‌غربی گفت: امسال 
نزدیک به ۲۰۰کیلومتر راه در 
آذربایجان غربی به بهره‌برداری 

می‌رسد. 
به گزارش ایسنا، سیدمحسن 
حمزه لو افزود: ۱۴۳.۷کیلومتر در 
هفته دولت و ۴۹.۵کیلومتر در 
دهه فجر امسال به بهره‌برداری 

خواهد رسید.‌
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برنج‌کاری با 
مدیریت منابع آبی
فصل نشا در استان‌های شمالی با مدیریت 

منابع آبی برای کشاورزان آغاز شده‌ است
شالیکاری در استان‌های 
مازندران، گیان و 
گلستان به وقت نشا 
رسیده‌ است و کشاورزان راهی شالیزارها شده‌اند.  آسمان کم بارش 
سال آبی گذشته خبر از کاهش منابع آبی می‌دهد و بزرگ‌ترین 
مسئله پیش روی شالیکاران امسال مدیریت آب است که به‌گفته 
مسئولان جهادکشاورزی استان‌های شمالی گذر از بحران کم آبی 
با مدیریت منابع آبی، تجهیز ایستگاه‌های پمپاژ آب و استفاده از 
کودهای مقاوم به تنش آبی از بحران کم آبی بدون کاهش سطح 
زیرکشت نشا، محقق خواهد شد. توسعه کشت مکانیزه که کاهش 
هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری را در پی دارد نیز در اولویت است و 
اینطور که مسئولان وعده داده‌اند برنج در پایان فصل برداشت و 

در شهریور ماه، با افزایش قیمت روبه‌رو نمی‌شود.‌

راحله عبدالحسینیگزا رش‌
روزنامه‌نگار

   ‌ استفاده از ارقام مقاوم به خشکی  
استان گیلان وسیع‌ترین شالیزارهای شمال کشور را دارد. کاهش 
بارندگی‌ها، کم شدن ذخیره حجم سدها را به‌دنبال داشته و هر چند 
شالیکاران گیلانی چشم به بارش‌های بهاری دارند، اما برنامه‌ریزی برای 
مدیریت منابع آبی برای کم نشدن از مساحت زیرکشت نشا، در اولویت 
برنامه‌های جهادکشاورزی استان است. رئیس جهادکشاورزی گیلان درباره 
مدیریت منابع آبی شالیزارها به همشهری می‌گوید: ‌ بذری از گونه‌های 
مقاوم به کم آبی ازجمله گیلانه، آنامه، هاشمی و... به میزان 1750تن تولید 
شده است که هیچ‌گونه بیماری قارچی و علف هرز ندارد. صالح محمدی 
ادامه می‌دهد: به کشاورزان پیشنهاد دادیم که درصورت استفاده از کود از 
کودهای پتاس و اوره استفاده کنند که باعث می‌شود نشای برنج خشکی و 
تنش آبی کمتری را تجربه کند. مدیر بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی 
گلستان نیز از کاهش 40درصدی بارندگی در استان گلستان خبر می‌دهد 
و به همشهري می‌گوید: کاهش بارندگی به‌معنای کاهش سطح زیرکشت 
در استان گلستان است. علی‌اکبر مهقانی ادامه می‌دهد: به هر حال منابع 
آبی در استان گلستان تقلیل پیدا کرده است و سطح زیرکشت متناسب با 
میزبان منابع آبی خواهد بود و تمام برنامه‌ریزی‌‌های کشت نشای امسال بر 

مبنای مدیریت منابع آبی است که از آن جمله کشت ارقام زودرس است.

تسطیح و نوسازی شالیزارها به‌عنوان راهی برای توسعه ضریب 
مکانیزاسیون، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های جهادکشاورزی 
استان‌های‌شمالی است. چرا که کاهش هزینه‌ تولید در واحد 
سطح، کاهش نیروی کار و سختی کار، کاهش ضایعات از طریق 
انجام به موقع عملیات زراعی و افزایش عملکرد در واحد سطح 

مدیریت زمان و افزایش بهره‌وری را به‌دنبال دارد.
رئیس جهادکشاورزی گیلان در این‌باره می‌گوید: تسطیح و 

نوسازی بیش از 30درصد شالیزارهای گیلان که حدود 88هزار 
هکتار می‌شود، انجام شده و امسال نیز عملیات تسطیح 500هکتار 
با اعتبار 40میلیارد تومان در دست اجراست که پیش‌بینی 
می‌شود تا اواسط اردیبهشت انجام شود. رئیس جهادکشاورزی 
مازندران هم درباره توسعه کشت مکانیزه در این استان می‌گوید: 
امسال نه‌تنها در زمینه‌کشت مکانیزه نشا بلکه برای برداشت برنج 
هم به‌صورت برداشت مکانیزه اقدام خواهد شد، به‌طوری که 
70درصد نشاکاری امسال با 4900ماشین نشاکار و 95درصد 

برداشت به صورت مکانیزه انجام می‌شود.

   ‌ توسعه ضریب مکانیزاسیون 

حسن عنایتی، رئیس جهادکشاورزی مازندران از زودتر شروع 
شدن کشت نشا در مازندران به‌عنوان یکی از راهکارهای مدیریت 
منابع آبی خبر می‌دهد و به همشهری می‌گوید: کاهش بارندگی 
باعث شد تا امسال نسبت به سال گذشته کشت نشا زودتر شروع 

شود و با گرمای هوا مواجه نشود. معمولا نیمه اردیبهشت کشت 
نشا آغاز می‌شود که امسال 20فروردین در روستای خاریک 
ساری، نخستین نشاکاری انجام شد. استان مازندران بیش از 
40درصد برنج کشور را تولید می‌کند. علاوه بر کشت اول، کشت 
دوم هم معمولا انجام می‌شود. با وجود کشت دوم، سطح زیرکشت 

درمجموع به 310هزار هکتار می‌رسد.‌

   ‌ کشت نشا زودتر از همیشه  

کشت برنج به‌صورت خشکه‌کاری نسبت به غرقابی، آب بسیار 
کمتری می‌خواهد و به کشاورزان توصیه می‌شود. خشکه‌کاری 

یکی از روش‌های کاشت مستقیم برنج است که از طریق کاشت 
بذر در عمق ۲ تا ۳ سانتی‌متری در بستر خاکی مناسب انجام 
می‌شود. خشکه‌کاری امسال در گلستان در یک‌هزارو۵۰۰ هکتار 

انجام  و مابقی به‌صورت غرقابی کشت می‌شود.

   ‌ خشکه‌کاری، مقرون‌به‌صرفه

قیمت برنج افزایش می‌یابد؟

 اینطور که مدیریت منابع آبی در نخستین روزهای نشاکاری 
امسال در استان‌های شمالی به‌عنوان اصلی‌ترین تولیدکنندگان 
برنج در کشور آغاز شده، این پرسش را در ذهن متبادر می‌کند 
که در تابستان همراه با فصل برداشت برنج، با افزایش قیمت این 

کالای اساسی روبه‌رو باشیم. 
پیگیری همشهری نشان می‌دهد که همه تلاش مسئولان برای 
مدیریت منابع آبی در فصل نشا کاری برای این است که افزایش 
قیمت برنج رخ ندهد. به‌گفته رئیس جهادکشاورزی مازندران، 
نوسانات اقلیمی در استان مازندران هر چند کاهش بارندگی 
نسبت به بلندمدت را رقم زده‌است؛ اما با این حال بیش از 
60درصد سدها و آب‌بندان‌ها آبگیری شده و در مجموع ذخایر 
آبگیری 650میلیون مترمکعب است و با آبیاری متناوب در 
2مرحله‌ای که باید شالیزار غرقاب باشد، تولید به اندازه مناسب 

است و خبری از افزایش قیمت نخواهد بود.
رئیس جهادکشاورزی گیلان هم می‌گوید که هم‌اکنون قیمت 
برنج کارخانه‌های گیلان کیلویی 105 تا 110هزار تومان است و 
تلاش این است که این قیمت در پایان فصل برداشت امسال نیز 
ثابت بماند. مسئولان معتقدند با تامین بازار و کاهش پیدا نکردن 

تولید، شاهد افزایش قیمت نخواهیم بود.

سمنان، رکورددار کاهش بیکاری 
آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد 
که سمنان در دولت سیزدهم پیشتاز اشتغال‌زایی در بین 

استان‌های کشور بوده است.
 به گزارش مهر، استاندار سمنان با بیان اینکه برآورد مرکز 
آمار ایران از نرخ بیکاری استان طی زمستان۱۴۰۱ تنها 
۵.۷درصد بوده است، گفت: این میزان پایین‌ترین نرخ 
بیکاری در ۱۸سال اخیر استان بوده است همچنین طبق 
اعلام مرکز آمار ایران در این برهه زمانی میانگین نرخ بیکاری 

کشور ۹.۷درصد است.
سیدمحمدرضا هاشمی با بیان اینکه در زمستان سال۱۴۰۰ 
نرخ بیکاری استان 7درصد اعلام شده بود، ابراز کرد: شاهد 
هستیم که با رونق تولید و خارج شدن واحدهای راکد از 
رکود، نرخ بیکاری در استان سمنان طی یک‌سال حدود 

2درصد کاهش پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه نرخ مشارکت اقتصادی نیز از ۳۶.۲درصد در 
زمستان سال۱۴۰۰ به ۳۶.۸درصد در زمستان سال۱۴۰۱ 
ارتقا پیدا کرده است، افزود: ایجاد ستاد احیای واحدهای 
تولیدی راکد در استان یکی از اقداماتی بود که از ابتدای 

دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفت.‌

دره »تنگه« راگهِ‌
راگه، دره‌ای منحصر به فرد با قدمتی 20هزار ساله در کرمان است 

که به‌گفته زمین شناسان در اثر فرسایش آبی و بادی از دوره 
 چهارم زمین‌شناسی تا امروز ایجاد شده است. 

راگه در کنار ژئو پارک جهانی قشم و ارس، سومین ژئوپارک ایران 
به شمار می‌آید.منبع: مهر
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خراسان‌جنوبی

رتبه اول
گیلان

سطح زیرکشت

238 هزار هکتار

رتبه  سوم
گلستان

سطح زیرکشت

70 هزار هکتار

رتبه دوم
مازندران

سطح زیرکشت

215 هزار هکتار

ری
 باق

حله
/ را

ری
شه

هم
س: 

عک


